
SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

ALGEBRA FERREIRA SAUCEDO LUIS FELIPE Jueves 08 de 11:45 a 13:15 BA - 04

FISICA APLICADA  I ANZE HURTADO PEDRO ANDRES Viernes 09 de 11:45 a 13:15 BA - 10

LOGICA CUELLAR SONCO JUAN CARLOS SIN 2DO TURNO

METODOLOGIA Y TECNICAS DE ESTUDIO CHAVEZ SALAZAR VICTOR HUGO SIN 2DO TURNO

TECNOLOGIA I HUASEBE RODRIGUEZ DANIEL ALEJANDRO SIN 2DO TURNO

PROGRAMACION I LAZCANO BALANZA JUAN GABRIEL SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

CALCULO I CUELLAR SONCO JUAN CARLOS SIN 2DO TURNO

FISICA APLICADA II CONDORI RODRIGUEZ CRISPIN Miércoles 07 de 10:00 a 11:30 BA - 08

MATEMATICA DISCRETA APAZA CHAMBI SUSAN Jueves 08 de 11:45 a 13:15 BB - 01

TECNOLOGIA II HUASEBE RODRIGUEZ DANIEL ALEJANDRO SIN 2DO TURNO

TOPICOS DE ADM. Y TEORIA DE SISTEMAS AMARU PATTY FERNANDO ALFREDO SIN 2DO TURNO

PROGRAMACION II ANZE HURTADO PEDRO ANDRES SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

ALGEBRA LINEAL APAZA TUCO WILBER SIN 2DO TURNO

ANALISIS DE SISTEMAS I MERCADO BELTRAN RAMIRO HECTOR Martes 06 de 08:15 a 09:45 LAB. C - 02

BASE DE DATOS I SEGALES ESPINOZA LUIS SIN 2DO TURNO

CALCULO II TICONA BALBOA EFRAIN Miércoles 07 de 10:00 a 11:30 BB - 01

PROGRAMACION III VASQUEZ DURAN HILARIA ADIMA SIN 2DO TURNO

INGLES TECNICO CUSI ORUÑO SILVIA ADELA SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

ANALISIS DE SISTEMAS II OLMOS MERCADO LIMBERT SIN 2DO TURNO

ARQUITECTURA Y ESTRUCTURA DE SISTEMAS MARTINEZ ARNEZ CARLOS EDUARDO Martes 06 de 08:15 a 09:45 BA - 02

BASE DE DATOS II MERCADO BELTRAN RAMIRO HECTOR SIN 2DO TURNO

ECUACIONES DIFERENCIALES APAZA CHAMBI SUSAN SIN 2DO TURNO

ESTADISTICA I APAZA TUCO WILBER SIN 2DO TURNO

REDES I CONDORI RODRIGUEZ CRISPIN SIN 2DO TURNO

TERCERO 

MAÑANA

"Y"

CUARTO 

MAÑANA

"Y"

UNIVERSIDAD BOLIVIANA DE INFORMÁTICA

CARRERA DE INGENIERIA DE SISTEMAS

CRONOGRAMA DE EVALUACIONES - SEGUNDO TURNO - SEMESTRE II/2025

TURNO MAÑANA

PRIMERO 

MAÑANA

"Y"

SEGUNDO 

MAÑANA

"Y"



SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

CREACION Y GESTION DE EMPRESAS TECNOLOGICAS MANCACHI RAMIREZ FIDEL SIN 2DO TURNO

SEGURIDAD DE LA INFORMACION QUISPE ALVARADO JUAN CARLOS Sábado 10 de 08:15 a 09:45 LAB. C - 02

DEPOSITO DE DATOS Y MINERIA DE DATOS PACHECO MERCADO PABLO MARIO Martes 06 de 08:15 a 09:45 LAB. C - 01

DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES I ENRIQUEZ RALDE EDGAR RUFO SIN 2DO TURNO

TALLER DE SISTEMAS III BARRIENTOS TAKATA FABRICIO SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

SEMINARIO DE GRADO MARTINEZ ARNEZ CARLOS EDUARDO NO ADMITE

AUDITORIA DE SISTEMAS QUISPE MITA OMAR SIN 2DO TURNO

PREPARACION Y EVALUACION DE PROYECTOS ALVAREZ GUERRA LUIS ADOLFO NO ADMITE

BIG DATA, CLOUD Y BUSINESS INTELIGENCE SEGALES ESPINOZA LUIS SIN 2DO TURNO

DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES II MENDOZA MURILLO WILFREDO SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

ALGEBRA QUISPE ALVARADO JUAN CARLOS Miércoles 07 de 19:00 a 20:30 BB - 01

FISICA APLICADA  I ANZE HURTADO PEDRO ANDRES SIN 2DO TURNO

LOGICA HUASEBE RODRIGUEZ DANIEL ALEJANDRO SIN 2DO TURNO

METODOLOGIA Y TECNICAS DE ESTUDIO ALIAGA YAPU GABRIELA ROSANA Sábado 10 de 08:15 a 09:45 BA - 09

TECNOLOGIA I OVANDO MOSCOSO JOSE EFRAIN Martes 06 de 19:00 a 20:30 LAB. C - 01

PROGRAMACION I QUISPE MITA OMAR Jueves 08 de 20:45 a 22:15 LAB. C - 01

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

CALCULO I CUELLAR SONCO JUAN CARLOS SIN 2DO TURNO

FISICA APLICADA II CONDORI RODRIGUEZ CRISPIN SIN 2DO TURNO

MATEMATICA DISCRETA QUINO ZEBALLOS FERNANDO Miércoles 07 de 20:45 a 22:15 BA - 04

TECNOLOGIA II HUASEBE RODRIGUEZ DANIEL ALEJANDRO Viernes 09 de 19:00 a 20:30 BB - 03

TOPICOS DE ADM. Y TEORIA DE SISTEMAS GONZALES ROMERO RONALD IVAN SIN 2DO TURNO

PROGRAMACION II CHOQUE CORTES SILVIA SALOME Jueves 08 de 19:00 a 20:30 LAB. B - 01

SEGUNDO 

NOCHE

"H"

OCTAVO

MAÑANA

"Y"

UNIVERSIDAD BOLIVIANA DE INFORMÁTICA

CARRERA DE INGENIERIA DE SISTEMAS

CRONOGRAMA DE EVALUACIONES - SEGUNDO TURNO - SEMESTRE II/2025

TURNO NOCHE

PRIMERO 

NOCHE

"H"

MENCIÓN: GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

SEPTIMO 

MAÑANA

"Y"

MENCIÓN: GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 



SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

ALGEBRA LINEAL ROQUE ROQUE ADALBERTO SIN 2DO TURNO

ANALISIS DE SISTEMAS I YUJRA ALI ADALID IRVIN SIN 2DO TURNO

BASE DE DATOS I MENDOZA MURILLO WILFREDO Miércoles 07 de 20:45 a 22:15 BB - 01

CALCULO II AJHUACHO CESPEDES ALVARO JESUS Martes 06 de 19:00 a 20:30 BA - 04

PROGRAMACION III SALCEDO LEMUZ SERGIO ERICK SIN 2DO TURNO

INGLES TECNICO CUSI ORUÑO SILVIA ADELA SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

ANALISIS DE SISTEMAS II CONDORI RODRIGUEZ CRISPIN SIN 2DO TURNO

ARQUITECTURA Y ESTRUCTURA DE SISTEMAS TANCARA CEREZO GONZALO SIN 2DO TURNO

BASE DE DATOS II LAURA TIÑINI DAVID SAMUEL SIN 2DO TURNO

ECUACIONES DIFERENCIALES APAZA CHAMBI SUSAN SIN 2DO TURNO

ESTADISTICA I TICONA BALBOA EFRAIN SIN 2DO TURNO

REDES I CHOQUE CORTES SILVIA SALOME Jueves 08 de 20:45 a 22:15 LAB. B - 01

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

ESTADISTICA II FERREIRA SAUCEDO LUIS FELIPE SIN 2DO TURNO

METODOS NUMERICOS APAZA CHAMBI SUSAN SIN 2DO TURNO

INVESTIGACION OPERATIVA TELLEZ PEÑARANDA VICTOR RAMIRO Lunes 05 de 20:45 a 22:15 BA - 04

INGENIERIA DE SOFTWARE RONDO MONTES ELIZABETH PATRICIA Viernes 09 de 19:00 a 20:30 LAB. B - 01

TALLER DE SISTEMAS I AJHUACHO CESPEDES ALVARO JESUS Miércoles 07 de 20:45 a 22:15 LAB. B - 01

FUNDAMENTOS CONTABLES APAZA MAMANI KAREN Sábado 10 de 08:15 a 09:45 BA - 11

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

SIMULACION BARRIENTOS TAKATA FABRICIO SIN 2DO TURNO

INTELIGENCIA ARTIFICIAL I CUELLAR SONCO JUAN CARLOS SIN 2DO TURNO

SISTEMAS OPERATIVOS Y HARDWARE OVANDO MOSCOSO JOSE EFRAIN SIN 2DO TURNO

TALLER DE SISTEMAS II TANCARA CEREZO GONZALO SIN 2DO TURNO

GESTION DE CALIDAD DEL SOFTWARE QA LAZCANO BALANZA JUAN GABRIEL SIN 2DO TURNO

BASE DE DATOS III YUJRA ALI ADALID IRVIN SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

SIMULACION BARRIENTOS TAKATA FABRICIO SIN 2DO TURNO

INTELIGENCIA ARTIFICIAL I CUELLAR SONCO JUAN CARLOS SIN 2DO TURNO

SISTEMAS OPERATIVOS Y HARDWARE OVANDO MOSCOSO JOSE EFRAIN SIN 2DO TURNO

REDES  II ALCON ASTETE MARCOS ENRIQUE Viernes 09 de 20:45 a 22:15 BB - 04

SISTEMAS DIGITALES LAURA TIÑINI DAVID SAMUEL SIN 2DO TURNO

MENCIÓN: INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO

SEXTO NOCHE

"H"

TERCERO 

NOCHE

"H"

CUARTO 

NOCHE

"H"

QUINTO 

NOCHE

"H"

MENCIÓN: GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

SEXTO NOCHE

"H"



SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

CREACION Y GESTION DE EMPRESAS TECNOLOGICAS ALIAGA YAPU GABRIELA ROSANA Sábado 10 de 10:45 a 12:15 BA - 09

SEGURIDAD DE LA INFORMACION QUISPE ALVARADO JUAN CARLOS Sábado 10 de 08:15 a 09:45 LAB. C - 02

DEPOSITO DE DATOS Y MINERIA DE DATOS MAGNE MOLINA BLADIMIR SIN 2DO TURNO

DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES I MANCACHI RAMIREZ FIDEL SIN 2DO TURNO

TALLER DE SISTEMAS III OVANDO MOSCOSO JOSE EFRAIN SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

CREACION Y GESTION DE EMPRESAS TECNOLOGICAS ALIAGA YAPU GABRIELA ROSANA Sábado 10 de 10:45 a 12:15 BA - 09

SEGURIDAD DE LA INFORMACION QUISPE ALVARADO JUAN CARLOS Sábado 10 de 08:15 a 09:45 LAB. C - 02

MICROPROCESADORES Y MICROCONTROLADORES VERASTEGUI MAMANI ROMULO ROBERTO SIN 2DO TURNO

SERVIDORES I MENDOZA MURILLO WILFREDO Jueves 08 de 20:45 a 22:15 BA - 04

SOFTWARE LIBRE Y ESTANDARES ABIERTOS OLMOS MERCADO LIMBERT Viernes 09 de 20:45 a 22:15 BB - 05

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

PREPARACION Y EVALUACION DE PROYECTOS HUASCO ARUQUIPA LORENA MORAYMA NO ADMITE

SEMINARIO DE GRADO QUISPE ALVARADO JUAN CARLOS NO ADMITE

AUDITORIA DE SISTEMAS QUISPE MITA OMAR SIN 2DO TURNO

BIG DATA, CLOUD Y BUSINESS INTELIGENCE SANTOS QUISBERT ANGELA GUADALUPE SIN 2DO TURNO

DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES II ADUVIRI PEREZ SANTOS EDDY SIN 2DO TURNO

SEMESTRE MATERIA DOCENTE HORARIO DE EXAMEN AULA DE EXAMEN

PREPARACION Y EVALUACION DE PROYECTOS HUASCO ARUQUIPA LORENA MORAYMA NO ADMITE

SEMINARIO DE GRADO QUISPE ALVARADO JUAN CARLOS NO ADMITE

AUDITORIA DE SISTEMAS QUISPE MITA OMAR SIN 2DO TURNO

SEGURIDAD EN REDES ESPOZO ESPINOZA JUAN ELOY Jueves 08 de 20:45 a 22:15 LAB. C - 02

SERVIDORES II ALCON ASTETE MARCOS ENRIQUE SIN 2DO TURNO

INTERNET DE LAS COSAS ARANIBAR ORTIZ JOSE FRANCISCO SIN 2DO TURNO

MENCIÓN: GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

OCTAVO 

NOCHE

"H"

MENCIÓN: INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO

OCTAVO 

NOCHE

"H"

MENCIÓN: GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

SEPTIMO 

NOCHE

"H"

MENCIÓN: INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO

SEPTIMO 

NOCHE

"H"


